
1  
  

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.  

sídlo: Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8,  

IČ: 49241494, DIČ: CZ49241494, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka B 2130, zastoupený: na základě plné moci: Ing. Marcelou 

Antošovou, členkou představenstva a Ing. Petrem Minaříkem, ředitelem ICT, bank. spojení: 

číslo účtu:  

(dále také jako „PGRLF“ nebo „Objednatel“)  

  

   a  

  

WEBCOM a.s.  

sídlo: U Plynárny 1002/97, 101 00, Praha 10  

IČ: 25820826 DIČ: 

CZ25820826  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu Praha, oddíl B, vložka 16870 

zastoupená: Bc. Stanislavem Hlobilkem, MBA, Předsedou představenstva bank. spojení: 

CITIBANK a.s., č. účtu: 2550470102/2600 číslo účtu:   

(dále jen „Poskytovatel“)  

  

společně také jako „Smluvní strany“  

  

uzavřely níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“), ve znění pozdějších právních předpisů, tuto  

  

smlouvu o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

(dále jen „Smlouva“)  

  

  

I.  

Předmět smlouvy  

  

1. Účelem této smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při poskytování 

konzultačních a poradenských služeb při expertní podpoře on-site  (dále souhrnně vše jen jako 

„Služby“) klíčového informačního systém MD CRM Objednatele (dále jen „IS“ nebo „Systém“).  

2. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele dodávat uvedené Služby, tzn. uskutečňovat 

odborné poradenství a poskytovat konzultace pro klíčový informační systém MD CRM a to za 

podmínek upravených touto smlouvou a v souladu s touto smlouvou.  

3. Bližší popis obsahu, rozsahu a členění Služeb, a dalších podmínek pro plnění podle této smlouvy 

jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy označené Specifikace Služeb. 

4. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit Poskytovateli odměnu definovanou v článku 

IV. Smlouvy.  

5. Místem plnění Smlouvy je sídlo Objednatele: Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8.  

  

II.  

Povinnosti Smluvních stran  

1. Objednatel bude využívat Služby dle vlastní potřeby. V případě zájmu o poskytnutí Služeb, zašle 

Objednatel Zhotoviteli písemnou objednávku Služeb, včetně specifikace zahrnující popis zadání, 

očekávanou pracnost v člověkodnech a termíny akceptace. 

2. Poskytovatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými právními 

předpisy a chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele z hlediska optimalizace nákladů 



2  
  

vynaložených na Služby. K plnění předmětu Smlouvy je Poskytovatel povinen důsledně využívat a 

uplatňovat vše, co podle svého odborného přesvědčení a příkazů Objednatele pokládá za 

prospěšné.  

3. Poskytovatel se zavazuje, že Služby v rámci předmětu Smlouvy ani výsledky své poradenské a 

konzultační činnosti neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Objednatele třetí osobě.  

4. Poskytovatel je povinen Služby poskytovat Objednateli osobně.  

5. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 

Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li Poskytovatel, že příkazy 

Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu Smlouvy, je povinen na to 

Objednatele neprodleně písemně upozornit.  

6. Po ukončení smluvního úkonu je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu vrátit Objednateli 

veškeré podklady, které mu Objednatel předal v rámci plnění Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn 

pořizovat si z podkladů předaných mu Objednatelem kopie pro dokumentaci své činnosti.  

7. Poskytovatel je povinen vést písemně průkaznou evidenci poskytnutých Služeb jako podklad pro 

vyúčtování odměny dle článku IV. Smlouvy. V případě poskytnutí emailových Služeb se rozumí 

touto evidencí emailová korespondence mezi osobami pověřenými dle této smlouvy. V případě 

poskytování Služeb telefonicky bude touto evidencí písemný odsouhlasený záznam vyhotovený 

osobami pověřenými jednat ve věcech této smlouvy.  Tuto evidenci je Poskytovatel povinen 

předkládat ke kontrole a k potvrzení stanovené pověřené osobě Objednatele čl. VII odst. 2 

Smlouvy. Bez potvrzení touto pověřenou osobou nemůže být evidence Poskytovatele použita jako 

podklad k fakturaci odměny.  

8. Objednatel je oprávněn provést kontrolu plnění předmětu Smlouvy dle evidence poskytnutých 

Služeb. Podpisem evidence poskytnutých Služeb ze strany Objednatele dochází k převzetí plnění 

Poskytovatele. Poskytovatel je povinen předkládat evidence poskytnutých Služeb na týdenní bázi.  

9. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro 

poskytování Služeb podle této Smlouvy.  

10. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění 

této Smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen Objednatel svým 

písemným prohlášením či zmocněním a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. 

Povinnost mlčenlivosti Poskytovatele trvá i po skončení této Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se 

vztahuje ve stejném rozsahu i na pracovníky Poskytovatele.  

11. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost, dostupná data a informace, které 

Poskytovatel nezbytně potřebuje k plnění předmětu Smlouvy.  

12. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, 

které by mohly mít vliv na realizaci předmětu Smlouvy.  

  

III.  

Trvání a zánik Smlouvy  

  

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu obou Smluvních stran do 28. 2. 2018.  

  

2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit s okamžitou platností v případě, že:  

  

a) vůči Poskytovateli bude zahájeno insolvenční nebo exekuční řízení,  

b) Poskytovatel vstoupí do likvidace,  

c) Poskytovatel podstatným způsobem poruší Smlouvu.  

  



3  
  

Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze v případě, že je Objednatel v prodlení s 

úhradou faktury vystavené na základě a v souladu s podmínkami této Smlouvy déle než třicet (30) 

kalendářních dnů, přestože byl Poskytovatelem alespoň jedenkrát písemně vyzván k úhradě 

faktury.  

  

3. Smluvní strany provedou veškeré peněžité a věcné vypořádání nejpozději do 30 dnů po skončení 

smluvního vztahu dle této Smlouvy.  

  

4. V případě, že dojde k předčasnému ukončení smluvního vztahu dle této Smlouvy, a to na základě 

právního jednání kterékoli ze Smluvních stran, je Poskytovatel povinen upozornit Objednatele na 

možná nebezpečí zmaření účelů této Smlouvy nebo vzniku škody bezprostředně hrozící 

Objednateli nedokončením předmětu Smlouvy a Poskytovatel je povinen provést nezbytná 

opatření k zabránění takového škody či zmaření účelu Smlouvy.  

  

  

IV.  

Odměna a platební podmínky  

  

1. Objednatel se zavazuje za poskytování Služeb dle této Smlouvy zaplatit Poskytovateli smluvní 
odměnu ve výši 1 600 Kč (slovy: tisíc šest set korun českých) bez DPH za hodinu poskytování 
Služby dle této Smlouvy. 

2. Maximální rozsah poskytovaných Služeb je sjednán na 168 (slovy: sto šedesát osm) hodin, tedy 

268 800 Kč (slovy: dvě stě šedesát osm tisíc osm set korun českých) bez DPH. Celková odměna 

vyplacená Objednatelem nemůže částku 290 000 Kč (slovy: dvě stě devadesát tisíc korun 

českých) bez DPH převýšit.  

3. Poskytnuté Služby prokazuje Poskytovatel evidencí Služeb dle čl. II. odst. 7 Smlouvy.  

4. Výše uvedená odměna v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady Poskytovatele spojené s 

poskytováním Služeb dle této Smlouvy.  

5. Odměna bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem. 

Součástí faktury bude evidence poskytnutých Služeb dle čl. II. odst. 7 Smlouvy za příslušné 

období.  

6. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu evidence poskytnutých Služeb 

dle čl. II odst. 7 Smlouvy Objednatelem.  

7. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 

právních předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.  

8. Splatnost daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem je 21 (dvacet jedna) kalendářních dní 

ode dne doručení Objednateli. Poskytovatel zašle daňový doklad spolu s veškerými 

požadovanými dokumenty Objednateli nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dnů ode dne vystavení, 

a to doporučeným dopisem.  

Zasílací adresa pro doručení faktury/daňového dokladu je shodná se sídlem Objednatele, rovněž 

ji lze zaslat na emailovou adresu:  

faktury@pgrlf.cz  

V případě zasílání faktur emailem na adresu Objednatele budou faktury zasílány za účelem 

prokázání věrohodnosti původu daňového dokladu z některé z následujících emailových adres 

Poskytovatele:  

1. daniela.kubinova@webcom.cz  



4  
  

2. info@webcom.cz na emailovou adresu Objednatele. Poskytovatel se zavazuje 

informovat Objednatele písemně nejpozději do třech pracovních dnů o změně výše uvedené 

emailové adresy.  

9. Za den úhrady faktury se považuje den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve 

prospěch účtu Poskytovatele.  

10. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu 

se Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Poskytovateli, 

aniž se dostane do prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti v délce 21 (dvacet jedna) 

kalendářních dnů počíná běžet znovu od doručení doplněného/opraveného daňového dokladu 

Objednateli.  

11. Všechny částky poukazované vzájemně Smluvními stranami musí být prosté jakýchkoliv 

bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty.  

12. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 

správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel 

zdanitelného plnění, tj. Poskytovatel, je nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Poskytovatele v tuzemsku zcela nebo z 

části poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je 

příjemce zdanitelného plnění, tj. Objednatel, oprávněn část odměny odpovídající dani z přidané 

hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu ust. § 109a zákona o DPH. Na 

bankovní účet Poskytovatele bude v tomto případě uhrazena část ceny odpovídající výši základu 

daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená Objednatelem v souladu 

s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována za řádnou úhradu ceny plnění 

poskytnutého dle této Smlouvy.  

Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Poskytovatele požadována 

úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Poskytovatelem zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně 

dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Poskytovatele, na který bude ze strany Poskytovatele 

požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu, 

nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH a 

cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit uvedený 

v ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad zpět 

Poskytovateli k opravě. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti 

počíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu s uvedením správného bankovního 

účtu Poskytovatele, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem daně.  

13. V případě prodlení Objednatele se zaplacením odměny je Poskytovatel oprávněn požadovat po 

Objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z odměny, s jejíž úhradou je Objednatel v 

prodlení, a to za každý den prodlení.  

  

V.  

Odpovědnost za škodu  

  

1. Smluvní strany jsou povinny v maximální míře předcházet vzniku škod a učinit veškerá dostatečná 

opatření k zamezení vzniku škody.  

  

2. Poskytovatel nese odpovědnost za škodu způsobenou Objednateli v důsledku porušení povinností 

Poskytovatele z této Smlouvy. Poskytovatel je v takovémto případě povinen zaplatit náhradu 

skutečné škody a ušlého zisku Objednatele.  

  

VI.  



5  
  

Smluvní pokuty  

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud Poskytovatel poruší některou z povinností týkající se 

závazku mlčenlivosti dle ustanovení čl. II. odst. 8 Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení.  

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud Poskytovatel poruší některou z povinností stanovených mu 

v této Smlouvě, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc 

korun českých) za každé jednotlivé porušení.  

3. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen nárok Objednatele na 

náhradu skutečné škody (újmy) a ušlého zisku. Úhradou smluvní pokuty Poskytovatel nezbavuje 

povinnosti pokračovat v plnění Smlouvy.  

  

VII.  

Společná ustanovení  

  

1. Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména pak 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

  

2. Spory vzniklé mezi Smluvními stranami v souvislosti s plněním Smlouvy, budou rozhodovat věcně 

a místně příslušný soud v České republice, přičemž pro místní příslušnost je rozhodný obecný 

soud Objednatele.  

  

3. Obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že ve věcech plnění této Smlouvy je:  

  

     za osobu Objednatele pověřen: Petr Minařík, tel. 712 060 702, email: minarik@pgrlf.cz,  

  

     za osobu Poskytovatele pověřen: Petr Kubát, tel. 731 600 407, email: petr.kubat@webcom.cz.  

  

V případě změny pověřené osoby je Smluvní strana povinna neprodleně o této skutečnosti 

písemně informovat druhou Smluvní stranu.  

  

4. Poskytovatel bere na vědomí, že tato Smlouva bude v plném znění včetně všech příloh po jejím 

uzavření zveřejněna v registru smluv podle zákon č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

  

5. Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že Poskytovatel 

na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.  

  

6. Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1794 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že se 

Poskytovatel výslovně vzdává svého práva ve smyslu ust. § 1793 Občanského zákoníku a 

souhlasí s odměnou stanovenou v čl. IV. Smlouvy za předmět plnění ze Smlouvy tak, jak byla 

Smluvními stranami sjednána.  

  

7. Poskytovatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové a 

právní okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Poskytovatel je v tomto ohledu 

přesvědčen o své schopnosti uzavřít tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a je schopen 

plnit veškeré závazky z této Smlouvy plynoucí.  

  

8. Objednatel je, v případě uplatnění smluvní pokuty vůči Poskytovateli dle této Smlouvy a 

neuhrazení smluvní pokuty ze strany Poskytovatele, oprávněn využít započtení vzájemných 

pohledávek, přičemž Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení svých 

pohledávek proti pohledávkám Objednatele, nabytým z této smlouvy nebo v souvislosti s ní.  



6  
  

  

9. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakékoli pohledávky z této Smlouvy za Objednatelem bez 

jeho předchozího písemného souhlasu. Poskytovatel se dále zavazuje, že pohledávky za 

Objednatelem ve smyslu předchozí věty nezatíží zástavním právem ve prospěch jakékoliv třetí 

osoby. Nedodržení tohoto závazku je Smluvními stranami považováno za porušení podmínek této 

smlouvy podstatným způsobem.  

  

10. Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Smlouvy budou považovány za 

neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za následek 

neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude vykládat tak, jako 

kdyby neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení a 

práva a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále 

zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo 

nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného 

ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako 

bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.  

  

11. Budou-li výstupem plnění této Smlouvy věci, mající charakter autorského díla, které přímo souvisí 

s plněním předmětu této Smlouvy a byly vytvořeny po dobu účinnosti této Smlouvy a v přímé 

souvislosti s jejím plněním, poskytuje Poskytovatel předáním takových materiálů Objednateli 

bezplatně výhradní a neomezenou licenci dílo neomezeně užívat.  

  

  

VIII.  

Závěrečná ustanovení  

  

1. Obsah této Smlouvy, s nímž jsou obě Smluvní strany plně srozuměny, je vyjádřením jejich 

svobodného a vážného projevu vůle, na důkaz čehož připojují pod její ustanovení své podpisy.  

  

2. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění Smlouvy v registru smluv.  

  

3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou Smluvních stran, a to pouze v 

písemné formě.  

  

4. Smlouva byla vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 

dvou vyhotoveních.  

  

  



7  
  

Příloha č. 1: Specifikace Služeb 

  

  

 V Praze dne ……….                         V Praze dne  ………. 

  

 Podpis: .......................................           Podpis: ...................................  

  

 Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.      Bc. Stanislav Hlobilek, MBA  

 společnost                společnost  

       Ing. Marcela Antošová              WEBCOM a.s.  

         členka představenstva            předseda představenstva  

 

 

Podpis: .......................................   

 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.  

společnost 

Ing. Petr Minařík 

       Ředitel ICT 

 

 

  



8  
  

Příloha č. 1 ke Smlouvě – Specifikace Služeb  

Náplní konzultačních a poradenských služeb při expertní podpoře on-site se rozumí: 

1. Dokumentace procesů podporovaných ICT (analýza procesů, následné dokumentování postupů 

procesů a programových funkcionalit) 

2. Vypracování seznamů problémy ve službách poskytovaných ICT (analýza incidentů, dokumentace 

stavu a návrh řešení předcházení incidentů) 

3. Maitenace - údržba systému a modifikace funkcionalit (kupříkladu) 

a. Zprovoznění konektoru ISIR 

b. Kopie produkčního prostředí do testovacího 

c. Zprovoznění Email route - document core pack 

4. Pomoc při přenosu vědomostí v souvislosti s odchodem kolegy Sopoligy. 


